Совет депутатов Магнитского городского поселения
Кусинского муниципального района

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 г.                                                                         № 80

О результатах публичных слушаний по проекту
бюджета Магнитского городского поселения на 2024г.
и на плановый период 2025 и 2026 годов

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправленияв
Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения
публичных слушаний в Магнитского городском поселении», Уставом
Магнитского городского поселения,

Совет депутатов Магнитского городского поселения РЕШАЕТ:

1. Принять к сведению рекомендации публичных слушаний по
проекту решения Совета депутатов Магнитского городского поселения «О
бюджете Магнитского городского поселения на 2024г. и на плановый период
2025 и 2026 годов»  от 12.12.2023г. (рекомендации прилагаются).

2. Направить рекомендации публичных слушаний по проекту
решения Совета депутатов Магнитского городского поселения «О бюджете
Магнитского городского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и
2026 годов»  от 12.12.2023г.  Главе  Магнитского городского поселения для
рассмотрения.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования) в соответствии с действующим
законодательством.

Председатель  Совета   депутатов
Магнитского городского поселения                                        Л.М. Перевышина

Глава  Магнитского городского поселения                               С.А. Потеряев

Приложение
к решению Совета депутатов

Магнитского городского поселения
от 21.12.2023г. № 80

Рекомендации по проекту решения Совета депутатов Магнитского
городского поселения «О бюджете Магнитского городского поселения на

2024г. и на плановый период 2025 и 2026 годов».

1. Публичные слушания по проекту решения Совета депутатов
Магнитского городского поселения «О бюджете Магнитского городского
поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026 годов» проведены в
соответствии с Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Магнитского городского поселения.

Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения Совета
депутатов Магнитского городского поселения «О бюджете Магнитского
городского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026  годов»
рекомендуют:
1. Органам местного самоуправленияМагнитского городского поселения:

1) ввести режим экономного расходования бюджетных средств;
2) продолжить работу по повышению эффективности выравнивания
бюджетной обеспеченности;
3) обеспечить целевое и своевременное использование средств;
4) планировать бюджетные расходы с учетом результатов их
эффективности;
5) активизировать работу по реализации мероприятий по укреплению
доходной базы бюджета Магнитского городского поселения;
6) рассмотреть целесообразность увеличения базовой ставки арендной
платы за использование муниципальным имуществом;
7) продолжить работу по повышению качества реализуемых в
Магнитском городском поселении муниципальных программ в части
обоснованности, объективности и их увязки с объёмами бюджетных средств
на реализацию программных мероприятий;
8) обеспечить выявление дополнительных резервов неналоговых доходов,
в том числе путем повышения эффективности управления имуществом,
находящимся в муниципальной собственности Магнитского городского
поселения, и имеющейся задолженности;
9) обеспечить прозрачность и доступность закупок товаров, работ, услуг,
осуществляемых с использованием конкурентных способов определения
поставщиков (подрядчиков, исполнителей).

2. Совету депутатов Магнитского городского поселения:

        1) Рассмотреть на очередном заседании проект решения Совета
депутатов Магнитского городского поселения «О бюджете Магнитского
городского поселения на 2024г. и на плановый период 2025 и 2026 годов»» и
принять указанный нормативный правовой акт.
         2) Осуществлять соответствующий контроль за ходом исполнения
бюджета Магнитского городского поселения.

3. Руководителям организаций, индивидуальным предпринимателям,
являющимся налогоплательщиками на территории Магнитского городского
поселения, обеспечить своевременное и полное перечисление текущих
платежей, а также погашение имеющейся задолженности по платежам,
зачисляемым в бюджет Магнитского городского поселения.